
SELBST ZUSAMMENSTELLEN UND ALS 
GESCHENK VERPACKEN LASSEN
Füllen Sie Ihre Schatzkiste individuell nach Ihrem Geschmack 
mit unseren feinen fränkischen Spezialitäten als genussreiche 
Geschenkidee oder einfach für zu Hause zum selber genießen.

SERVICE FÜR FIRMENKUNDEN
Sie wollen 5, 10, 20 oder mehr Schatzkisten verschenken?
Ob für Kunden, Geschäftspartner oder Mitarbeiter  – Sie brau-
chen sich um nichts zu kümmern. Wir stellen Ihre Schatzkisten 
ganz nach Ihren Wünschen zusammen und sorgen dafür, dass 
Ihr Geschenk richtig gut ankommt!

Kartonbox in Holzoptik mit Füllmaterial        4,50 €  ........... Stück

BRÄNDE, SPIRITUOSEN, LIKÖRE & SECCO
OBSTBRÄNDE 0,2 l 0,35 l 0,5 l (40  % vol.)

Fränkischer Apfel-Brand 7,00 € 12,00 € 17,00 € (34,00 €/Liter)

Fränkischer Aprikosen-Brand 8,00 € 14,00 € 20,00 € (40,00 €/Liter)

Fränkischer Kirsch-Brand „Die Schwarze“ 7,00 € 12,00 € 17,00 € (34,00 €/Liter)

Fränkischer Mirabellen-Brand 8,00 € 14,00 € 20,00 € (40,00 €/Liter)

Fränkischer Quitten-Brand 10,00 € 17,50 € 25,00 € (50,00 €/Liter)

Fränkischer Sauerkirsch-Brand  8,00 € 14,00 € 20,00 € (40,00 €/Liter)

Fränkischer Schlehen-Brand 16,00 € 28,00 €  (80,00 €/Liter)

Fränkischer Williams-Christ-Brand  7,00 € 12,00 € 17,00 € (34,00 €/Liter)

Fränkischer Zwetschgen-Brand 7,00 € 12,00 € 17,00 € (34,00 €/Liter)

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

........... Stück

.......... Stück 

........... Stück 

PREMIUM-BRÄNDE  0,35 l 0,5 l (36/40  % vol.)

Fränkischer Apfel-Brand (40  % vol.)  18,00 €  (51,42 €/Liter)

Fränkischer Williams-Christ-Brand (40  % vol.)  18,00 €  (51,42 €/Liter)

Fränkischer Zwetschgen-Brand (40  % vol.)  18,00 €  (51,42 €/Liter)

Sommerhäuser Gin No.1 Lodon Dry (47  % vol.)  26,00 € 37,00 € (74,29 €/Liter)

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

 

........... Stück 

SPEZIALITÄTEN 0,2 l 0,35 l 0,5 l (40  % vol.)

Haselnuss Spirituose (36  % vol.) 9,00 € 14,50 € 20,00 € (40,00 €/Liter)........... Stück ........... Stück ........... Stück  

LIKÖRE  0,2 l 0,35 l  (20 – 35  % vol.)

Hexenkuss (Kräuterlikör)  9,50 € 16,00 €  (47,50 €/Liter)

Johannisbeere „Schwarze Johanna“ 9,50 € 16,00 €  (47,50 €/Liter)

Sauerkirsch-Chili  9,50 € 16,00 €  (47,50 €/Liter)

Zwetschge-Zimt (nur im Winter)  9,50 € 16,00 €  (47,50 €/Liter)

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

FRUCHT-SECCO  0,75 l   (10 – 11  % vol.)

Kirsch-Secco 6,50 €   (8,67 €/Liter)

Apfel-Quitten-Secco 6,50 €   (8,67 €/Liter)

Gartenfrucht-Secco (alkoholfrei) 5,50 €   (6,67 €/Liter)

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

IM 
HOLZFASS 

GEREIFT

SÄFTE
Apfelsaft 6,50 € (2,17 €/Liter) 

Apfel-Ingwer-Saft

Apfel-Kirsch-Saft

Apfel-Quitte-Saft 7,50 € (2,50 €/Liter)

Quittensaft 7,50 € (2,50 €/Liter)

........... Stück

........... Stück 

........... Stück

........... Stück

........... Stück

........... Stück 

........... Stück

3 Liter-Bag in Box

 9,50 € (1,90 €/Liter)

 12,50 € (2,10 €/Liter)

 12,50 € (2,50 €/Liter)

 10,50 € (2,10 €/Liter)

SÄFTE & SCHORLE
5 Liter-Bag in Box

SCHORLE 

Sommerhäuser Apfel-Schorle naturtrüb 1,60 € (4,84 €/Liter)

ohne Zuckerzusatz, 60 % Fruchtanteil            inkl. 0,08 € Pfand                                       inkl. 0,48 € Pfand 
........... Stück ........... Stück

 

 10,10 € (5,10 €/Liter)

0,33 l-Flasche 6er-Pack (Trägerle)



BESTELLANFRAGE

Obstbau Hassold, Katharinengasse 5, 97286 Sommerhausen

Fax: 09333.90 35 12 E-Mail: obstbau-hassold@t-online.de

Firma

Vor-/Name

Straße/Nr.

PLZ/Ort

Telefon

E-Mail

Versandkosten: 7,00 € innerhalb Deutschlands (bei größeren Lieferungen nach Gewicht und Größe). Datenschutz: Ich stimme 
zu, dass meine Angaben aus dem Kontaktformular zur Beantwortung meiner Anfrage erhoben und verarbeitet werden. Sie 
können Ihre Einwilligung jederzeit per E-Mail über: obstbau-hassold@t-online.de widerrufen. Hinweis: Aktuelle Preise und 
ausführliche Infos zu uns und dem Datenschutz unter: www.obstbau-hassold.de. Für alle Produkte gilt solange Vorrat reicht. 
Zahlungsbedingungen: Vorkasse (nach Rechnungserhalt per E-Mail).

Ort/Datum Unterschrift

Obstbau, Spargelhof,
Brennerei und 
Hofladen am 

Katharinenbrunnen

Öffnungszeiten Hofladen
Mittwoch 17 – 18.30 Uhr

Donnerstag 17 – 18.30 Uhr
Freitag 10 – 13/17 – 18.30 Uhr

Samstag 9 – 13 Uhr
und telefonischer Vereinbarung

Während der Spargelsaison
Mo – Do 17 – 18.30 Uhr

Freitag 10 – 13/17 – 18.30 Uhr
Samstag 9 – 13 Uhr 

Sonntag/Feiertag 9 – 11 Uhr

FRUCHTAUFSTRICHE & GELEES

VERSUCHERLE 300  g  (4,00 €/100  g)

6er-Pack im Mix (6 x 50  g) 12,00 € 
Mini-Fruchtaufstrich und
Mini-Gelee (Mix nach Vorrat)

........... Pack 

GELEES 200  g  (1,75 €/100  g)

Holunderblüten in Orange 3,50 € 

Quitten 3,50 €

Rotwein-Apfel 3,50 €

Sekt-Orange 3,50 €

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

FRUCHTAUFSTRICHE 200  g  (1,75 €/100  g)

Aprikose 3,50 € 

Birne-Johannisbeer 3,50 € 

Birne-Schoko 3,50 €

Erdbeere 3,50 €

Mirabelle-Apfel 3,50 €

Roter Pfirsich-Melone 3,50 €

Sauerkirsch-Banane 3,50 €

Schwarzkirsche 3,50 €

Zwetschge-Karamell 3,50 €

Kürbis-Kokos mit Schuss 3,50 €

Quitte-Weißwein 3,50 €

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

........... Stück

........... Stück

........... Stück

SÜSSES
APFELCHIPS  100  g

natur 3,00 € 

mit Edelvollmilch-Schokolade 4,50 €

mit Zartbitter-Schokolade 4,50 €

........... Stück

........... Stück

........... Stück 

Tüte/

QUITTENSPECK  90  g 

„Quittenbrot“  4,50 €
nach altem Rezept
(nur im Winter erhältlich!)

........... Stück 

 (5,00 €/100  g)Tüte/

HONIG 500  g  (1,40 €/100  g)

Frühlingsblüte, streichfest 7,00 € 

Sommerblüte, streichfest 7,00 € 

Waldhonig, flüssig 7,00 €

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

GUMMIBÄRCHEN 175  g  (1,71 €/100  g)

Apfel 3,00 € 

Birne 3,00 € 

Johannisbeere 3,00 €

Kirsche 3,00 €

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück 

........... Stück

AUS
FRUCHT-

SAFT

Telefon: 09333.8184

WÜRZMISCHUNG 130  g/Dose  (5,00 €/100  g)

für Heißgetränke wie Saft, 6,50 €
Tee, Wein,… (aus Zuker, Muskat, 
Nelken – fein gemahlen)

........... Stück

REGIONALE PRODUKTE

Diese Preisliste verliert ihre Gültigkeit, wenn eine neue erscheint. Stand: November 2024.


